
2019日機輸通投第 118号 

2019年 9月 13日 

組合員各位 

日 本 機 械 輸 出 組 合 

専務理事 赤津 光一郎 

 

「Brexit及び EU 競争法の最新動向に関するセミナー」急遽開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当組合活動にご理解、ご支援を賜り深謝申し上げます。 

今般当組合では、White & Case 法律事務所 ブラッセル事務所 弁護士・パートナー

Jacquelyn MacLennan 氏をお招きして、「Brexit 及び EU 競争法の最新動向」に関するセ

ミナーを急遽開催いたします。 

 

Brexit に関しては、10 月末での合意なき離脱も辞さないとするボリス・ジョンソン新首

相に対して、英国議会で合意なき離脱を阻止する法案が成立するなど、英国政府・議会は

混迷を極めている中での最新の Brexit動向について説明頂きます。 

 

また、EU競争法に関する欧州委員会／主要加盟国当局によるカルテル事例等のアップデ

ートと共に、新しい欧州委員会の人事の動向について説明頂きます。 

 

組合員各位におかれましては、是非この機会をご利用いただき、ご参加くださいますよ

うご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

◆日 時：２０１９年９月２０日（金）１０：００～１２：００（開場９：３０） 

 

◆場 所：機械振興会館６階 会議室６７（定員５０名） 

〒105-0011 東京都港区芝公園３－５－８（詳しくは以下の URL参照） 

http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html 

 

◆講 師：White & Case 法律事務所 ブラッセル 弁護士・パートナー 
       Jaquelyn MacLennan 氏（日英 逐語通訳付き） 

 

◆プログラム：「Brexit及び EU 競争法の最新動向」 

 

◆参加費：無料（組合員限定） 

http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html


 

◆お申込方法：セミナー参加ご希望の方は、９月１８日（水）までに当組合ホームページ

（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#eu）からお申し

込みください。定員となり次第、締切りを繰り上げる場合がございますので、

予めご承知おきください。 

 

◆キャンセル方法：９月１９日（木）までに、下記事務局までご連絡願います。 

※受講券の発行はございません。 

※セミナー当日は、受付にお名刺をお渡しくださるようお願いいたします。 

 

◆その他：当セミナーは『競輪補助金対象事業』とされているため、会場の写真を撮影さ

せて頂くことご了承下さい。 

以上 

 

ご不明な点がございましたら、下記事務局までご連絡下さい。 

 

日本機械輸出組合 通商・投資グループ 和田、浅田、庫元（くらもと） 

Tel 03-3431-9348  Eメール：tohshi@jmcti.or.jp 

 

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm#eu
mailto:tohshi@jmcti.or.jp

